

SMD WORLD SCHOOL, KOT SUKHI A

Term-I Syllabus(2023-24)

Class-7th

	Month Subject	April	May	July	Aug.	Sept.	
English	Lit(Ne w Tree Top)	<ul style="list-style-type: none"> Ch-1 Solitude – Poem Ch-2 The Great Escape Ch-3 Sandalwood Trees Ch-4 How the leaves Came Down-Poem 	<ul style="list-style-type: none"> Ch-5 A Race Lost and Won Ch-6 The Goal Not Scored Ch-7 The Outsider –Poem 	<ul style="list-style-type: none"> Ch-8 Flowers on the Ganga Ch-9 The Brook –Poem 			
	(Compacta Basic)	<p>Reading- W-1, 2, 3, 4, 5, 6</p> <p>Writing:-</p> <ul style="list-style-type: none"> Notice -W-1,2 Diary entry-W-1, 2 Descriptive Paragraph-W-1, 2 Informal Letter-W(1, 2, 3) Speech –W(1, 2) Article-W(1, 2, 3) Formal letter(Principal) W-1 <p>Grammar :-</p> <p>#Tense (Present , Past)</p> <p>#Determiners</p> <p>#Adjectives</p>	<p>Reading- W -7, 8, 9</p> <p>Writing:-</p> <ul style="list-style-type: none"> Notice -W-3, 4 Diary entry-W-3 Descriptive Paragraph-W-3, 4 Informal Letter-W-4, 5, 6) Speech –W(3, 4) Article-W(4, 5, 6) Formal letter(Principal) W-2,3 <p>Grammar :-</p> <p>#Verbs</p> <p>#Adverbs</p>	<p>Reading- W-10, 11, 12</p> <p>Writing:-</p> <ul style="list-style-type: none"> Notice -W-5, 6 Diary entry-W-4 Descriptive Paragraph-W-5, 6 Informal Letter-W(-6, 7) Speech –W(5, 6) Article-W(7, 8) Formal letter(Principal) W-4 <p>Grammar :-</p> <p>#Conditionals</p>			
		<p>Note: 1. Comprehensions are also to be done . 2. Poems and D. Words are part of the exam, so parents should encourage and support their ward(s) to memorize them.</p>					
	Activity	<ul style="list-style-type: none"> Adjectives - Chart 	<ul style="list-style-type: none"> Verbs - Chart 	<ul style="list-style-type: none"> Formal & Informal Letter Format - Chart 			
Punjabi	ਪਰਵਾਜ਼	<p>ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਠ-ਪੁਸਤਕ</p> <p>ਪਾਠ-1 ਇਹ ਮੇਰਾ ਪੰਜਾਬ - ਕਵਿਤਾ</p> <p>ਪਾਠ-2 ਜਮੀਨ ਅਸਮਾਨ ਦਾ ਫਰਕ- ਕਹਾਣੀ</p> <p>ਪਾਠ-3 ਘੜੇ ਦਾ ਪਾਣੀ- ਲੇਖ</p> <p>ਪਾਠ-4 ਮਾਂ ਦਾ ਪਿਆਰ - ਕਵਿਤਾ</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ (ਹੁਲਾਰੇ)</p> <ul style="list-style-type: none"> ਪਾਠ-1 ਬੋਲੀ ਜਾ ਭਾਸ਼ਾ ਪਾਠ-2 ਵਿਆਕਰਣ ਅਤੇ ਲਿਪੀ ਪਾਠ-3 ਅੱਖਰ ਜਾਂ ਵਰਨ ਬੋਧ ਪਾਠ-6 ਨਾਂਵ ਪਾਠ-7 ਲਿੰਗ ਪਾਠ- 11 ਕਿਰਿਆ ਪਾਠ –19 ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ (1-25) ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ (1-2 Unsolved) ਪਾਠ-25 ਮੁਹਾਵਰੇ (ਕੋਈ 30 with B.Ex) ਲੇਖ - ਵਿਸਾਖੀ ਦਾ ਮੇਲਾ ਬਿਨੇ ਪੱਤਰ - 6 ਨਿੱਜੀ ਪੱਤਰ -2 ਕਹਾਣੀ-ਇਮਾਨਦਾਰ ਲੱਕੜਹਾਰਾ 	<p>ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਠ-ਪੁਸਤਕ</p> <p>ਪਾਠ-5 ਸੱਚ ਦੀ ਲੋਅ - ਕਹਾਣੀ</p> <p>ਪਾਠ-6 ਭਾਸ਼ਾ ਦਾ ਗਣਿਤ ਆਧੁਨਿਕ -ਲੇਖ</p> <p>ਪਾਠ-7 ਪਾਂਡੀ ਪਾਤਸ਼ਾਹ ਕਵਿਤਾ -ਕਹਾਣੀ</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ (ਹੁਲਾਰੇ)</p> <ul style="list-style-type: none"> ਪਾਠ-12 ਕਾਲ ਪਾਠ-13 ਸਬੰਧਕ ਪਾਠ-14 ਯੋਜਕ ਪਾਠ-17 ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ(1-70) ਪਾਠ-22 ਸ਼ਬਦ ਰਚਨਾ, ਸਮਾਸੀ ਸ਼ਬਦ, ਅਗੇਤਰ ਕੋਈ 30 ਬਿਨੇ ਪੱਤਰ - 9 ਲੇਖ- ਸਵੇਰਦੀਸੈਰ ਕਹਾਣੀ-ਇੱਕ ਕਿਸਾਨ ਤੇ ਚਾਰ ਪੁੱਤਰ 	<p>ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਠ-ਪੁਸਤਕ</p> <p>ਪਾਠ-8 ਡੱਡੂ ਦਾ ਵਿਆਹ -ਕਹਾਣੀ</p> <p>ਪਾਠ-9 ਮਾਊ -ਜੀਵਨ - ਜਾਚ</p> <p>ਪਾਠ-10 ਸੂਰਜ ਦਾ ਗੀਤ -ਕਵਿਤਾ</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ (ਹੁਲਾਰੇ)</p> <ul style="list-style-type: none"> ਪਾਠ- 16 ਵਿਸਮਿਕ ਪਾਠ- 20 ਬਹੁ- ਅਰਥਕ ਸ਼ਬਦ ਪਾਠ- 27 ਚਿੱਤਰ - ਵਰਨਣ ਪਾਠ-28 ਵਾਰਤਾਲਾਪ ਲਿਖਣਾ ਅਣਡਿੱਠੀ ਕਾਵਿ - ਟੁਕੜੀ(1-unsolved ਲੇਖ-ਦੁਸਹਿਰਾ ਨਿੱਜੀ ਪੱਤਰ - 3 ਕਹਾਣੀ-ਬੁਰੀ ਸੰਗਤ ਦਾ ਅਸਰ 	Revision	Term-I EXAM	
		<p>ਨੋਟ- 1. ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।</p> <p>2. ਕਵਿਤਾਵਾਂ ਅਤੇ ਲੇਖ ਸ਼ਬਦ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦਾ ਹਿੱਸਾ ਹਨ, ਇਸ ਲਈ ਮਾਪੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਕਵਿਤਾਵਾਂ ਅਤੇ ਲੇਖ ਸ਼ਬਦ ਯਾਦ ਕਰਨ ਲਈ ਪ੍ਰੇਰਿਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦੇਣ।</p>					
	ACTIVITY	<ul style="list-style-type: none"> ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ - (ਫਲੈਸ਼ ਕਾਰਡ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਨਾਲ) 	<ul style="list-style-type: none"> ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ (ਚਾਰਟ) 	<ul style="list-style-type: none"> ਦੁਸਹਿਰਾ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ (ਚਾਰਟ) 			

